1

2025 年 12 月 11 日

各 位

会 社 名  アルフレッサ ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 荒川  隆治

問 合 せ 先  執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 羽野  和明

  (TEL：０３－５２１９－５１０２ )

アルフレッサ ファーマ株式会社が「子育てサポート企業」として
厚生労働大臣より「くるみん認定」を取得

当社の子会社で医薬品等製造事業を行うアルフレッサ ファーマ株式会社（本社：大阪府大阪市、

代表取締役 社長執行役員：荒木勝利、以下「アルフレッサ ファーマ」）は、子育てサポート企業とし

て厚生労働大臣より「くるみん認定」※1を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．背景・経緯

アルフレッサグループは、「人財こそが成長の原動力」という信念のもと、人財戦略の一つとして

「DE＆I※２の推進」を掲げ、社員一人ひとりが個性や才能を存分に発揮できる職場環境づくりに取り

組んでおります。

アルフレッサ ファーマは DE＆I の推進として、育児・介護との両立支援制度の周知・浸透、在宅勤

務制度の整備、社員がより利用しやすい新たな積立休暇制度の制定など、多様な働き方に対応する

施策を進めてまいりました。これらの取り組みが認められ、今回「くるみん認定」を取得いたしました。

アルフレッサ ファーマは、社員が安心して働き続けられる企業を目指し、社員一人ひとりが能力を

十分に発揮できる職場環境の構築に引き続き取り組んでまいります。

※1 次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画に定めた目標の達成などの基準を満たした企業

は、「子育てサポート企業」として厚生労働大臣の認定（「くるみん」の認定）を受けることができます。

※２ DE&I：ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョン

以 上